Car(ta) investicionis per massaricium

1216 gennaio 10, Como 
Con il consenso di numerosi monaci l'abate di S. Abbondio Guglielmo "de Casella" investe "per massaricium" Serono, Mazio e Bertramo "de Casaregium" di un prato già da loro tenuto sito in territorio di Albate, località "ad Plodum"; e ciò per un periodo di venticinque anni, e per un canone annuo di tre soldi di denari nuovi per ciascuno dei tre affittuari. Inoltre l'abate riceve per questa investitura la somma di quaranta soldi di denari nuovi.

Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 27 (sulla camicia, ma sul verso 31) [A].

La pergamena presenta diversi strappi lungo i margini laterali; particolarmente significativo quello nell'angolo superiore sinistro, e macchie di umidità; il testo comunque rimane perfettamente leggibile.  Tracce di rigatura.  Foro di filza in calce.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Car(ta) investiture de terris de Albate"; e la data "1216" di mano moderna.

Il dettato è spesso scorretto.

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) sexstodecimo, decimo die intran(te) ien(uario), indic(ione) quarta.  Dominus Guillielmus de Casella Dei gra(cia) abas monesterii Sancti | Abondii, ibi abstantibus et laudantibus dono Girardus de Velate et dono Lafrancus de Vico et presbiter Petrus qui dicitur Albus et dono Iorgius de Noveçano | monachi ipsius monesterii nomine et ex parte eiusdem monesterii, investivit per massaricium Seronum de Casaregium et Maçium de Casaregium | et Bertramum de Casaregium, omnes de loco Albate, nominative de quodam suo prato quod ipse monesterius habet in territorio de Albate ad locum ubi | dicitur ad Plodum, et quod pratum suprascripti Seronus et Maçius et Bertramus soliti erant tenere ad massaricium ad predicto monesterio; et quod pratum fuit | quondam Iohannis Zani prout dixer(e).  Ita ut amodo in antea suprascripti Seronus et Maçius et Bertramus et sui heredes h(abe)a(n)t (a) et teneant suprascriptum pratum, tantum | pro suo tenere set non pro aliis locare seu investire, usque hinc ad annos vigintiquinque proximos, et faciant exinde ut supra dictum est | pro suo tenere quicquid facere voluerint sicut de re data et conducta seu investita nomine massaricii facere licet, meliorando et non | peiorando ipsum pratum; dando et solvendo exinde fictum o(mn)i anno suprascripti Seronus et Maçius et Bertramus eidem domino Guillielmo abati | vel suis missis sol(idos) novem denariorum novorum, silicet sol(idos) tres pro quolibet, et quod solvent suprascripto domino abati vel suis missis omne dispendium quod fiet pro suprascripto ficto | exigendo quolibet anno preterito.  Et pro hanc quidem investic(ionem) confessus fuit suprascriptus dominus Guillielmus abas accepise ad suprascriptis Seronum et Maçium | et Bertramum sol(idos) quadraginta denariorum novorum, remota o(mn)i exceptione et specialiter non numerate peccunie.
Quia sic inter eos convener(e).  Actum Cum(is).  Unde plures car(te) uno tenore rogate sunt.

Interfuere testes ibi rogati dominus Iohannes filius ser Loterii Rusca et Bertarus de Curtexella et Iohannes Culinus de Albate.

(SN)  Ego Bertramus Boldonus notarius hanc car(tam) investicionis tradidi et scripsi et interfui.
(a) h(abe)a(n)t  nell'interlineo.
(R.P.C.)